
BỘ TÀI CHÍNH
Số: 129/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 10 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung mức thu phí, lệ phí hàng hải

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hànhpháp lệnh phí và lệ phí;

Để khuyến khích tàu thuỷ nước ngoài đưa khách đến du lịch Việt Namvà giảm bớt khó khăn cho tàu thuỷ neo đậu

tại vùng vịnh không hoạt động sinhlợi;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:

1.Áp dụng mức phí, lệ phí hàng hảiưu đãi đối với các tàu chở khách du lịch đến Việt Nam

có tổng dung tích (GT) từ200GT trở xuống theo định tuyến ổn định cập cảng Việt Nam với

tần suất tốithiểu 10 chuyến/tháng/cảng như sau:

Đơn vị tính USD/chuyến (lượt ra, vào)

TT Loại phí, lệ phí Mức

thu

 

1 Phí trọng tải 7

2 Phí bảo đảm hàng hải 13

3 Lệ phí thủ tục 20

 Tổng cộng 40

     
2.Áp dụng mức thu phí neo đậu tạivũng, vịnh đối với các tàu biển vận tải quốc tế neo chờ

không làm hàng thờigian từ một (01) tháng trở lên bằng 50% mức thu phí neo đậu quy định

tại điểma1, mục III, phần B, Biểu Phụ lục số 1 ban hành kèm theo Quyết định

số48/2001/QĐ-BTC ngày 28/5/2001 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.          

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22216

